CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA - CFBio

SBS Quadra 02 Bloco “Q”, Lote 03 - 6º andar - Centro Empresarial João Carlos Saad, Asa Sul

CEP: 70070-120, Brasília/DF, Brasil - Telefone: (61) 3328-2404

www.cfbio.gov.br - cfbio@cfbio.gov.br

AVISO DE ELEIÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Biologia – CFBio, faz saber, pelo
presente Aviso, que estarão abertas, de 19 de junho a 18 de julho de 2019, das
10 horas às 17 horas, na sede do CFBio,  SBS Qd. 02 Bloco “Q” Lote 03 – 6º
andar – Centro Empresarial João Carlos Saad – Brasília-DF, CEP: 70070-120,
as inscrições para registro de chapas para o preenchimento de vinte vagas de
Conselheiros, sendo dez para Efetivos e respectivos dez Suplentes, para o
mandato do quadriênio outubro de 2019 a outubro de 2023, conforme Instrução
Eleitoral à disposição no site do CFBio: www.cfbio.gov.br. A eleição será
realizada no dia 23 de setembro de 2019, às 14h, na sede do CFBio. Em
conformidade com a legislação vigente a eleição será indireta, sendo
obrigatório o voto do Delegado-Eleitor.

WLADEMIR JOÃO TADEI
Presidente do Conselho

http://www.cfbio.gov.br/
mailto:cfbio@cfbio.gov.br
http://www.cfbio.gov.br/